PrtliFEIIUl{À DO

ATA DE REUNIÁO DA TOMADA DE PREçOS N' 39/2023 - SEINFRA/CELOS, PARA

ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PRÉçOS.

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de abril de 2024 às thoomin, na sala de reuniões da

Comissão Especial de Licitação de Obras e ServiÇos de Engenharia da Prefeitura lvlunicipal

de Aracati, sito a Rua Santos Dumont, 1146, Centro, nesta cidade de Aracati - CE, reuniu-

se a Comissáo Especial de Licitação e Serviços de Engenharia sob a Presidência da Sra.

Cíntia Magalhães Almeida, para abertura dos envelopes de propostas de preços das

licitantes habilitadas, para execução dos SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO DA ALAMEDA

DA EDUCAÇÃO, objeto da Tomada de Preços n' 3912023 - SEINFRê/CELOS. A

Presidente abriu a sessão designando a Sra. Juliana Sabino da Rocha, para secretariar os

irabalhos e verificar o rol das empresas participantes. A Presidente anunciou que abriria os

envelopes das propostas das empresas habilitadas: 1. PX3 CONSTRUÇÓES E

LOCAÇÕES EtRELt - ME - CNPJ No 20.474.41410001-60,2. CLEZINALDO

coNSTRUÇÕES LTDA - EPP - CNPJ No 22.575.652/0001-97 e 3. LEXON SERVIÇOS &

CONSTRUTORA - CNPJ N" 07.'191.77710001-20, todas sem representantes. Verificado a

inviolabilidade do pacote que continha os envelopes das propostas de preços e do

envelope. Foram abertos os envelopes e as propostas ofertadas Íoramt 1. PX3

coNSTRUÇÔES E LOCAÇÔES EIRELI - lVE, com o valor global de R$ 172.604,44 (Cento

e setenta e dois mil seiscentos e quatro reais e quarenta e quatro centavos) - prazo de

execução: 120 dias, 2. CLEZINALDO CONSfRUÇÕES LTDA - EPP, com o valor global de

R$ 196.279,50 (Cento e noventa e seis mil duzentos e setenta e nove reais e cinquenta

centavos) - prazo de execuÇão: 120 dias e 3. LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA, com

o valor global de R$ 204.468,10 (Duzentos e quatro mil quatrocentos e sessenta e oito

reais e dez centavos) - prazo de execução: 120 dias. A Presidente informou que a

ARACATI-

8qÍv'

t-,'

(Q
,('

ljf

f,

Aú Droqoo do Mo.. 2m, Celtío ArocdÊCt - Bros,t . rp 6eB0O.ÔOO
r-s5 ss, 342I-105O"i r.5s ss,3421-r945 | www.orocoli.ce.gov.klr OO prefeiturodoor§cotioficiol

PIII.]FEITURA DO

ARACATI-

8q6F-Comissão iria veriÍicar, conÍerir, analisar e julgar as propostas de preço. Após a

conÍerência, análise e julgamento, a Presidente anunciou que as empresas encontram-se

CLASSIFICADAS por terem cumprido todas as exigências editalícias e por apresentar o

menor preço foi declarada VENCEDORA do certame, a Empresa PX3 CONSTRUçóES E

LOCAçÕES EIRELI - ME, com o valor global de R$ 172.604,44 (Cento e setenta e dois

mil sêiscentos e quatro reais e quarenta e quatro centavos). Como mais nada foi

tratado, a presente ata foi lida e achada conlorme, e assinada pela Comissão de Licitação

para surtir seus eÍeitos legais. Aracati - CE, 16 de abril de 2024.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:

PRESIDENTE - Cintia l\4agalhães Almeida:

[,4E]\,,lBRO - Juliana Sabino da Rocha:

[,4Ei\,4BRO - Ciara Cristina Lima I\,4aia: rYta;u

-

.......................-..-..._:]

Av Drogóô do Mor. 23O. Cent.o, ArocotÊCE - Srosil cEe 6e80O-ôôO
.ss eo 3421-1ü50 I css 33) 3421-1945lwww.orocoti.ce.gov.br @o prefeiturodooroc§lioficiol